
1 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

04 de Novembro de 2019 ANO XVII EDIÇÃO Nº 1100ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

CANTA RIO DAS OSTRAS
Concurso já tem 48 vozes selecionadas na primeira etapa

As inscrições para o concurso Canta
Rio das Ostras foram encerradas no úl-
timo domingo, dia 3, e a Fundação Rio
das Ostras de Cultura, em parceria com
a Like Produtora, divulgou a relação
das 48 vozes que foram selecionadas
para as audições fechadas que aconte-
cem nesta quarta-feira, dia 6, a partir
das 15h, no Teatro Popular.

Para saber se o seu nome está entre
aqueles que irão disputar uma das 12 va-
gas para a próxima etapa é preciso acessar
o site http://cantariodasostras.com.br/
selecao.html e comemorar a classificação
entre os mais de 300 inscrições na primei-
ra fase.

PRÓXIMA ETAPA – A partir das audi-
ções fechadas serão escolhidos 12 can-
tores, que participarão concorrendo ao
prêmio de R$ 5 mil e a uma assessoria

artística para impulsionar a
carreira com definição de re-
pertório, gravação de clipes,
criação de identidade visual,
venda de shows, marketing e
assessoria de imprensa. As
apresentações acontecerão
entre 23 de novembro e 14 de
dezembro, em palcos itine-
rantes nas seguintes localida-
des: Âncora, Costazul, Cidade
Praiana e Centro.



2 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019



3 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito

LEANDRO RIBEIRO DE ALMEIDA
Vice-Prefeito

JONAS BATISTA DE SOUZA
Procurador-Geral

RICARDO SILVA LOPES
Secretário de Auditoria e Controle Interno

GIOVANNI DA SILVA ZAROR
Secretário de Administração Pública

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS MARINS
Secretário de Fazenda

DANIEL MARTINS GOMES
Secretário de Manutenção de Infraestrutura

Urbana e Obras Públicas

JANE BLANCO TEIXEIRA
Secretária Interina de Saúde

ELIARA FIALHO RIBEIRO DOS SANTOS
Secretária de Bem-Estar Social

SÉRGIO JOÃO LORENZI
Secretário de Segurança Pública

MÁRIO ALVES BAIÃO FILHO
Secretário de Gestão Pública

MAURÍCIO HENRIQUES SANTANA
Secretário de Educação, Esporte e Lazer

AURORA CRISTINA SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA
Secretária de Desenvolvimento Econômico e Turismo

NESTOR PRADO JÚNIOR
Secretário do Meio Ambiente, Agricultura e Pesca

MARCUS DAVID GOMES DE REZENDE
Secretário de Transportes Públicos,

Acessibilidade e Mobilidade Urbana

 CRISTIANE MENEZES REGIS
Presidente da Fundação Rio das Ostras de Cultura

MARCO ANTÔNIO MIRANDA FERREIRA
Presidente do OstrasPrev - Rio das Ostras Previdência

 ALEXANDRE BELEZA ROMÃO
Presidente do Serviço Autônomo de Águas e Esgoto

PODER LEGISLATIVO

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES

PRESIDENTE

ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA GOMES

VICE-PRESIDENTE

RODRIGO JORGE BARROS

1º SECRETÁRIO

FÁBIO ALEXANDRE SIMÕES LEITE

2º SECRETÁRIO

ALAN GONÇALVES MACHADO

ALBERTO MOREIRA JORGE

ANDRÉ DOS SANTOS BRAGA

CARLOS ROBERTO MACHADO DOS SANTOS

JOELSON VINÍCIUS HORATO DO CARMO

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO

MISAIAS DA SILVA MACHADO

PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES

VANDERLAN MORAES DA HORA

MESA DIRETMESA DIRETMESA DIRETMESA DIRETMESA DIRETORAORAORAORAORA

VEREADORESVEREADORESVEREADORESVEREADORESVEREADORES

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS CRIADO PELA LEI Nº 534/01ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS CRIADO PELA LEI Nº 534/01ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS CRIADO PELA LEI Nº 534/01ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS CRIADO PELA LEI Nº 534/01ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS CRIADO PELA LEI Nº 534/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento Atlântica - Tel.: 2771-1515

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
Avenida dos Bandeirantes, 2000 - Verdes Mares - Tel.2760-1060

EXPEDIENTEEXPEDIENTEEXPEDIENTEEXPEDIENTEEXPEDIENTE

O Jornal está disponível no link www.riodasostras.rj.gov.br

CONVITE
A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Rio das
Ostras, CONVIDA as Empresas e os Profissionais Autônomos, para se cadas-
trarem nesta Prefeitura, a fim de que possam fornecer materiais  e ou /
prestarem serviços, assim como os cadastrados a atualizarem seu cadastro.

Relação de documentos necessários para o CADASTRAMENTO:
FIRMAS:
1) Cópia do Contrato Social e suas alterações
2) Cópia do Cartão do CNPJ.
3) Cópia da Inscrição Estadual e Municipal.
4) Certidão Negativa de Débito (Federal, Estadual com sua Resolução e Municipal).
5) Cópia da Certidão de Dívida Ativa do Estado
6) Prova de regularidade relativa a seguridade social (INSS).
7) Prova de regularidade ao Fundo de Garantia por  Tempo de Serviço (FGTS).
8) Cópia do Alvará de localização.

O FORMULÁRIO PARA CADASTRO PODERÁ SER ADQUIRIDO NO:
Departamento de Licitação e Contratos – DELCO

Rua Campo de Albacora, 75
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/RJ.

Telefones: (22) 2771-6137/ 2771-6404

GIOVANNI DA SILVA ZAROR
Secretário de Administração Pública



4 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019



5 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

ATOS do EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2375/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei Municipal nº 2171/2018.

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor do Município de Rio das Ostras na dotação
orçamentária constante do Anexo I deste Decreto, na importância de R$ 2.228.400,00 (dois milhões, duzentos
e vinte e oito mil e quatrocentos reais).

Art. 2º - O recurso para atender o artigo 1º deste Decreto, fundamenta-se nos termos do inciso II, § 1º do artigo
43 da Lei Federal nº 4.320/64, em conformidade com o Anexo II e III do presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2019.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DO DECRETO Nº 2375/2019

ANEXO II DO DECRETO Nº 2375/2019

ANEXO III DO DECRETO Nº 2375/2019

PORTARIA Nº 1565/2019

CESSA EFEITOS DE PORTARIA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
e considerando o Processo Administrativo nº 33504/2019,

R E S O L V E :

Art. 1º - CESSAR, a contar da data da publicação, os efeitos da Portaria nº 0297/2017, que cedeu a Servidora
ROSILEA DA SILVA, Secretário Executivo, matrícula nº 13444-9, ao Poder Legislativo – Câmara Municipal de
Rio das Ostras, sem ônus para este Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2019.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 1566/2019

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e conforme o Processo Administrativo nº 40886/2019,

R E S O L V E :

Art. 1º - DESIGNAR o servidor GIOVANI VIEIRA GUIMARÃES, Subsecretário Administrativo de Obras,
matrícula nº 14328-6, como responsável pela fiscalização e gerenciamento do Contrato nº 200/2019, referente
à aquisição de papel reprográfico nos formatos A4, A3 e Ofício 2, para atender as necessidades dos diversos
setores da Secretaria de Manutenção de Infraestrutura Urbana e Obras Públicas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2019.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 1567/2019

DISPENSA E DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e conforme o Processo Administrativo nº 40840/2019,

R E S O L V E :

Art. 1º - DISPENSAR o servidor ANDRÉ LUIS MANHÃES PINHEIRO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº
284-4, da fiscalização e gerenciamento do contrato relativo ao Processo Administrativo nº 26576/2019 – Aditivo
03 – Novo Horizonte Jacarepaguá Importação e Exportação Ltda.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor CARLOS ALFREDO BUNN DE ANDRADE, Auxiliar de Administração Geral,
matrícula nº 11309-3, como responsável pela fiscalização e gerenciamento do contrato relativo ao Processo
Administrativo nº 26576/2019 – Aditivo 03 – Novo Horizonte Jacarepaguá Importação e Exportação Ltda.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2019.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 1568/2019

DERROGA PORTARIAS, EXCLUINDO CIDADÃOS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e consoante os Processos Administrativos nos 40717 e 40715/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - DERROGAR a Portaria 1442/2019, dela excluindo a cidadã relacionada no Anexo I desta.

Art. 2º - DERROGAR a Portaria 1497/2019, dela excluindo os cidadãos relacionados no Anexo II desta.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2019.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DA PORTARIA Nº 1568/2019
(Derrogação)

NOME|CPF|CARGO
Marcia Lima dos Santos|087.196.907-62|Professor II - Matemática

ANEXO II DA PORTARIA Nº 1568/2019
(Derrogação)

RAFAEL RIMOLI PIRES VIEIRA|086.524.367-03|PROFESSOR II - MATEMÁTICA
ANDRE NUNES DA SILVA|092.577.257-74|PROFESSOR II - MATEMÁTICA
IARA TANIA DIAS BARBOSA DA CONCEICAO|615.918.237-49|PROFESSOR I
MAGALY LOURENCO MARTINS|695.186.707-06|PROFESSOR I
SANDRA MARIA COSTA OLIVEIRA|021.211.187-64|PROFESSOR I
MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA|030.625.097-75|MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
ANA CLAUDIA DOS SABTOS CRUZ|090.757.627-39|MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
NILTON CARLOS PINHEIRO BARRETO|079.822.787-79|MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
ROZILDA FLORENCIO DE MELO|075.432.087-17|MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
MARIA MADALENA F. G. LAYO DA COSTA|108.859.907-90|MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
FABIANA FERREIRA DO NASCIMENTO|081.355.487-02|MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
ELANE ALVES PERFEITO|980.555.777-49|AUXILIAR DE CUIDADOS ESCOLARES
ROSE KELI MEDEIROS ALENCAR SOUZA|021.039.017-46|AUXILIAR DE CUIDADOS ESCOLARES
ANGELICA MACHADO BRAGA MANHAES|073.827.327-97|AUXILIAR DE CUIDADOS ESCOLARES
CLAUDIA REGINA SILVA DE BRITO|077.316.677-74|AUXILIAR DE CUIDADOS ESCOLARES
CARLA MENDES|098.495.787-18|AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR
HERICA VERANIA FRANCELINO SOARES|097.567.237-18|AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR
MUNIQUE FERREIRA|109.483.557-94|AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR
KATIANA SIMOES MARINHO|104.971.487-30|AUXILIAR EDUCACIONAL
ALINE MATTOS LOFRANO|086.002.557-83|AUXILIAR EDUCACIONAL
ELIENE SANTOS PEREIRA|132.622.287-29|AUXILIAR EDUCACIONAL
RAFAYELA SANTOS CECI BRANDO XIMENES|056.556.187-10|AUXILIAR EDUCACIONAL
ISABEL CRISTINA IVO DE ABREU|008.575.151-01|AUXILIAR EDUCACIONAL
ZILANDA NUNES PEREIRA|095.267.137-96|AUXILIAR EDUCACIONAL
CARLA CRISTINA MARCELINO DA CONCEICAO|740.132.202-10|AUXILIAR EDUCACIONAL
ADRIANA MARTINS PINHEIRO COSTA|107.213.677-55|AUXILIAR EDUCACIONAL

PORTARIA Nº 1569/2019

EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e consoante o Memorando nº 600/2019-GAB,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º - EXONERAR os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria dos Cargos em Comissão ali mencionados.

Art. 2º - NOMEAR os cidadãos relacionados no Anexo II desta Portaria para exercerem os Cargos em Comissão
ali mencionados.

Art. 3º - Os servidores referidos no Anexo I, deverão realizar Exame Médico Ocupacional Demissional em até
10 (dez) dias úteis, a contar da data desta Publicação, no Departamento de Saúde e Segurança do Servidor –
DESAS, situado na Rua Rio Grande do Sul, nº 129, Extensão do Bosque, Rio das Ostras, Agendamentos pelos
telefones (22) 2771-1441.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2019.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DA PORTARIA Nº 1569/2019
(EXONERAÇÃO)

MATRÍCULA Nº|NOME|CARGO COMISSIONADO SIMBOLOGIA|LOTAÇÃO
15278-1|Marcos Vinicius de Souza Cezar|Administrador Regional – CC5|GABINETE, à disposição da SEMAP
14028-7|Priscila Munis Oliveira Figueiredo|Gerente de Projetos Especiais – CC5|SEMEDE
14824-5|Alexandro Gomes Mendes|Secretário Executivo – CC5|SEMUSA
14867-9|Antonio Jose da Silva Leite |Assistente Executivo – CC6|SEMAD, à disposição da SEMAP

ANEXO II DA PORTARIA Nº 1569/2019
(NOMEAÇÃO)

CPF Nº|NOME|CARGO COMISSIONADO SIMBOLOGIA|LOTAÇÃO

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - PROGRAMA DE TRABALHO CR REFORÇO

- 3.3.90.39.00 - 1.090.0000 2.228.400,00  
                                                                                                                                 

2.228.400,00TOTAL

02 - MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

DESPESA - FONTE
02.05 - 04.122.0001.1.112

SEMAD - Realização de Concurso Público

 Código Especificação FR Subalínea Alínea Rubrica Fonte Categoria

1000.00.00.00 Receitas Correntes 2.228.400,00  

1600.00.00.00 Receita de Serviços 2.228.400,00  

1610.00.00.00 Servicos Administrativos e Comerciais Gerais 2.228.400,00  

1610.02.00.00 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos 2.228.400,00  

1610.02.10.00 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos 2.228.400,00  

1610.02.11.00 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal 1.090.0000 2.228.400,00  

 

Código Descrição Previsto Arrecadado Excesso 
Utilizado

1610.02.11.00 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal                                  -        2.228.400,00      2.228.400,00 

Receita de Serviços - Concurso Público



6 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

642.128.747-68|Antonio Jose da Silva Leite|Administrador Regional – CC5|GABINETE, à disposição da SEMAP
986.366.697-15|Valter Pereira Marins|Secretário Executivo – CC5|SEMUSA, à disposição da SEMAP
762.401.697-49|Manoel Gomes Sales|Assistente Executivo – CC6|SEMAD, à disposição da SEMAP

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE DE CARGO EM COMISSÃO
ASO - Atestado de Saúde Ocupacional emitido pelo Médico do Trabalho do Município de Rio das Ostras -
Agendamentos pelos telefones (22) 2771-1441.
Foto 3x4 atual
PIS/PASEP/NIS
CPF
CTPS
Carteira de Identidade
Carteira do Conselho ou OAB
Carteira Nacional de Habilitação
Título de Eleitor
Certidão de Quitação Eleitoral ( http://www.tse.jus.br )
Certidão de Nascimento/Casamento
Certificado de Reservista (homens)
Comprovante de Residência Atualizado
Comprovante de Escolaridade
Comprovante de Situação Cadastral no CPF (https://www.receita.fazenda.gov.br)
Consulta INSS – e-Social (http://consultacadastral.inss.gov.br)
Declaração de Imposto de Renda Completo
Comprovante Bancário Itaú
Certidão de Dependentes
Carteira de Vacinação Atualizada (dependentes maiores de 06 meses até 06 anos completos)

PORTARIA Nº 1570/2019

CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto de delegação de competência nº 1272/2015,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais, especialmente, in casu, os princípios da proteção da família,
da dignidade da pessoa humana,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º - CONCEDER Licença-Prêmio às servidoras relacionadas no Anexo Único desta Portaria, nos períodos
ali referenciados.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SEMAD, 04 de novembro de 2019.

Por Delegação:
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1570/2019

(10 dias)
MAT.|SERVIDOR|CARGO|LOTAÇÃO |PERÍODO AQUISITIVO|USUFRUIR|PROC.ADM
8980-0|Elaine Rosa da Silva Peixoto|Fonoaudiólogo|SEMUSA|2010/2015|07 a 16/01/2020|39778/2019

(01 mês)
MAT.|SERVIDOR|CARGO|LOTAÇÃO |PERÍODO AQUISITIVO|USUFRUIR|PROC.ADM
2962-9|Lidia Celeste da Silva Silveira|Auxiliar de Serviços Gerais|SEMUSA|2009/2014|02/01 a 01/02/
2020|39778/2019

(02 meses)
MAT.|SERVIDOR|CARGO|LOTAÇÃO |PERÍODO AQUISITIVO|USUFRUIR|PROC.ADM
3045-7|Fernanda Gloria Sardinha Estrella|Odontólogo|SEMUSA|2009/2014|01/02 a 31/03/2020|39778/2019

PORTARIA Nº 1571/2019

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Decreto de delegação de competência nº 1272/2015,

R E S O L V E :

Art. 1° - PRORROGAR o prazo da Licença Maternidade das servidoras relacionadas no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SEMAD, 04 de novembro de 2019.

Por Delegação:
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1571/2019

NOME|MATRÍCULA|CARGO|DATA PRORROGAÇÃO|PRAZO|PROC. ADM
Mylene Justo Leandro|26685-0|Professor de Português - LP|03/10/2019|15 (quinze) dias|33365/2019
Ana Paula Fernandes dos Santos|10614-3|Técnico de Instrumentação Cirúrgica|29/11/2019|60 (sessenta)
dias|40161/2019

PORTARIA Nº 057/2019 – SEMAD

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, do Município de Rio das Ostras, no uso de
suas atribuições Legais:

Considerando a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo – CPSIA – nos
Autos do Processo Administrativo nº 21827/2017.

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão do Inquérito Administrativo, objeto do
Processo Administrativo nº 21827/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 04 de novembro de 2019.

Por Delegação:
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

PORTARIA Nº 058/2019 – SEMAD

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, do Município de Rio das Ostras, no uso de
suas atribuições Legais:

Considerando a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo – CPSIA – nos
Autos do Processo Administrativo nº 27606/2019.

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão do Inquérito Administrativo, objeto do
Processo Administrativo nº 27606/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 04 de novembro de 2019.

Por Delegação:
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DE RIO DAS OSTRAS, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente edital informar a relação de processos judiciais suspensos em decorrência dos parcelamentos
efetuados durante  a realização do Programa Concilia Rio das Ostras. Ficam aqui cientificados que as extinções
das ações judiciais serão realizadas somente após a quitação de todas as parcelas do acordo.  Caso haja
inadimplência de qualquer parcela por mais de 90 dias, a Secretaria de Fazenda por meio da Gerência de
Cobrança Administrativa e da Dívida Ativa – GEDAT encaminhará as informações pertinentes para prosseguimento
das ações judiciais em curso

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS MARINS
Secretário Municipal de Fazenda

INSCRIÇÃO MUNICIPAL|EXERCÍCIO(S)
9594|2016
7049|2013/2014
7049|2015
95.5.183.1052.001|2015
95.5.183.1052.001|2013/2014
95.5.183.1052.001|2009 A 2012
01.2.050.0297.001|1993/1996
01.2.050.0297.001|2015
01.5.093.1310.001|2015/2016
01.1.189.0126.001|2009 A 2012
99.7.034.0015.001|2013/2014
99.7.034.0015.001|2008/2009
99.7.034.0015.001|2007
99.7.034.0015.001|2010/2011/2012
01.3.006.0665.002|2015/2016
01.3.006.0665.002|2012
01.3.006.0665.002|2013/2014
01.1.126.0236.004|2010 A 2012
01.1.057.0015.001|2015/2016
01.1.057.0015.001|2013/2014
01.1.098.0714.001|2015
01.1.098.0714.001|2013/2014
01.4.214.0154.009|2014
01.4.214.0154.009|2015
01.4.214.0154.009|2006/2007
01.4.214.0154.009|2010
025.325.237-78|2016
2458|2016
2458|2016
2458|2015
2458|2015
2458|2013/2014
2458|2010/2011/2012
2458|2010
2458|2008/2009
2458|2008/2009
2458|2006/2007
2458|2006/2007
01.5.054.0146.001|2012
058.002.777-53|2012
058.002.777-53|2015
7537|2012/2013/2014
7537|2015
01.1.022.0313.001|1999/2000
01.1.022.0313.001|2006/2007
01.1.022.0313.001|2003/2004/2005
6860|2013/2014
01.7.219.0366.001|2016
01.7.219.0366.002|2016
01.7.219.0366.003|2016
01.7.219.0366.004|2016
01.4.071.0360..001|2013/2014
01.6.122.0211.001|2014
01.7.049.0498.001|2007
01.2.013.0287.003|2014
01.2.013.0287.002|2014
01.4.114.0160.001|2016
01.4.114.0160.001|2015
007.322.607-60|2013
01.3.050.0045.001|2015

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

SECRETARIA DE FAZENDA



7 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

99.7.058.0569.001|2010/2011/2012
99.7.058.0569.001|2008/2009
99.7.058.0569.001|2015
99.7.058.0569.001|2013/2014
01.7.074.0045.001|2014
01.7.074.0045.001|2016
01.8.052.0828.001|2015
01.8.052.0828.001|2013/2014
01.8.052.0828.001|2016
01.4.101.0184.001|2014
01.4.101.0184.001|2015
01.3.133.0249.002|2016
01.5.100.1361.001|2011/2012
01.2.022.0321.001|1998
01.2.022.0321.001|1999/2000
01.2.022.0321.001|2008/2009
01.2.022.0321.001|1993 A 1997
01.2.022.0321.001|2010/2011/2012
01.2.022.0321.001|2001
01.2.022.0321.001|2003/2004
01.2.022.0321.001|2007
4635|2016
01.2.039.0105.028|2013/2014
01.2.039.0105.028|2015
01.2.039.0105.028|2016
01.2.039.0105.027|2013
01.2.039.0105.027|2015
01.2.039.0105.027|2016
01.2.039.0105.026|2015
01.2.039.0105.026|2016
01.2.039.0105.024|2013/2014
01.2.039.0105.024|2015
01.2.039.0105.024|2016
01.2.039.0105.022|2016
01.2.039.0105.017|2013/2014
01.2.039.0105.017|2015
01.2.039.0105.017|2016
01.2.039.0105.003|2013/2014
01.2.039.0105.003|2015
01.2.039.0105.003|2016
01.2.039.0105.001|2013/2014
01.2.039.0105.001|2015
01.2.039.0105.001|2016
01.2.039..0105.004|2013/2014
01.2.039..0105.004|2016
01.2.039..0105.005|2013/2014
01.2.039..0105.005|2015
01.2.039..0105.005|2016
01.2.039..0105.006|2014
01.2.039..0105.006|2016
01.2.039..0105.007|2013/2014
01.2.039..0105.007|2015
01.2.039..0105.008|2013/2014
01.2.039..0105.008|2015
01.2.039..0105.009|2013/2014
01.2.039..0105.009|2016
01.2.039..0105.011|2013/2014
01.2.039..0105.011|2015
01.2.039..0105.011|2016
01.2.039.0105.012|2013/2014
01.2.039.0105.013|2014
01.2.039.0105.013|2015
01.2.039.0105.014|2015
01.2.039.0105.014|2013/2014
01.2.039.0105.014|2015
01.2.039.0105.015|2014
01.2.039.0105.016|2014
01.2.039.0105.018|2013/2014
01.2.039.0105.018|2015
01.2.039.0105.018|2016
01.2.039.0105.019|2014
01.2.039.0105.019|2015
01.2.039.0105.020|2013/2014
01.2.039.0105.020|2015
01.2.039.0105.020|2016
01.1.106.0154.001|2013/2014
01.1.106.0154.001|2015
01.1.106.0154.001|2016
01.8.039.0176.001|2016
01.1.208.0068.001|2016
01.1.019.0027.001|2010
282380|2009
01.4.132.0312.006|2016
01.4.095.0024.003|2014
01.4.095.0024.003|2015/2016
01.4.061.0380.004|2016
12954|2016
01.3.050.0339.001|2015/2016
01.3.143.0286.001|2006/2007
01.3.143.0286.001|2003/2004/2005
01.3.143.0286.001|2001/2002
01.3.143.0286.001|2000
01.3.143.0286.001|1998
01.6.082.0003.001|1999/2000
01.1.102.0217.001|2016
4722|2015/2016
99.7.063.0281.001|2013/2014
99.7.063.0281.001|2010 A 2012
99.7.063.0281.001|2008/2009
99.7.063.0281.001|2006/2007
01.7.152.0036.001|2016
282331|2016
282331|2015
01.1.190.0191.001|2013/2014
01.2.046.009.001|2012/2014
01.6.078.0230.002|2016
01.6.078.0230.002|2013/2014
10382|2015
99.7.070.0036.001|2010/2011
99.7.069.0074.001|2013

99.7.069.0074.001|2011/2012
99.7.069.0074.001|2008/2009
99.7.069.0098.001|2013
99.7.069.0098.001|2011/2012
99.7.069.0098.001|2008/2009
01.6.093.0020.002|2014
01.6.093.0020.002|2008/2009
01.2.028.0067.001|2015
01.2.028.0067.001|2014
01.2.028.0067.001|2006/2007
01.2.028.0067.001|2003 A 2005
01.2.028.0067.001|2002
01.3.174.0190.007|2013
01.7.370.0098.001|2015/2016
52|2008/2009
52|2006/2007
01.6.053.0175.006|2016
01.6.053.0175.006|2010 A 2012
01.6.053.0175.006|2008/2009
01.6.053.0175.005|2016
01.6.053.0175.005|2010 A 2012
01.6.053.0175.005|2008/2009
01.6.053.0175.004|2016
01.6.053.0175.004|2010 A 2012
01.6.053.0175.004|2008/2009
01.6.053.0175.003|2016
01.6.053.0175.003|2010 A 2012
01.6.053.0175.002|2016
01.6.053.0175.002|2012
01.6.053.0175.002|2008/2009
01.6.053.0175.002|2000
01.6.053.0175.001|2010 A 2012
01.6.053.0175.001|2008/2009
01.5.218.0562.001|2014
99.3.144.0188.001|2011
99.3.144.0188.002|2010/2011/2012
99.3.144.0188.002|2013/2014
99.3.144.0188.003|2010/2011/2012
01.6.069.0439.001|2013/2014
01.3.035.0030.008|2012 A 2014
01.3.035.0030.006|2012/2013
01.3.035.0030.003|2012 A 2014
01.3.035.0030.002|2012
01.3.035.0030.001|2012
01.3.035.0030.001|2013/2014
01.3.035.0030.004|2012/2013
01.3.035.0030.005|2012 A 2014
01.3.035.0030.007|2012 A 2014
01.7.235.0299.004|2011
01.6.059.0228.001|2009 A 2012
01.4.068.0019.001|2013/2014
01.7.097.0558.001|2016
2482|2016
2482|2015
2482|2013/2014
06.132.551/0001-95|2012
7117|2015
7117|2014
01.4.022.0172.001|2016
99.7.073.0374.002|2013
99.7.073.0374.002|2011
99.7.073.0374.002|2006
98.7.076.0312.001|2015/2016
98.7.076.0312.001|2013/2014
98.7.076.0312.001|2010/2012
98.7.076.0312.001|2008/2009
98.7.076.0312.001|2003/2005
98.7.076.0312.001|2002
01.6.016.0120.001|2013/2014
01.2.014.0027.002|2009
01.4.044.0156.004|2015/2016
99.5.180.0068.001|2013/2014
99.5.180.0068.001|2010/2012
99.9.020.1810.002|2009 A 2012
4660|2011
4660|2011
4660|2013
4660|2013
4660|2015
4660|2015
01.6.013.0180.002|2015/2016
01.6.013.0180.002|2013/2014
01.6.200.0198.002|2015/2016
01.6.104.0127.001|2011
01.6.104.0127.001|2014
01.6.104.0127.001|2015/2016
01.8.087.0723.001|2015/2016
01.7.010.0233.001|2011/2012
01.7.010.0233.001|2013/2014
01.7.010.0233.001|2015/2016
15.240.520/0001-49|2014
01.6.101.0059.001|2007
01.6.101.0059.001|2013/2014
01.6.101.0059.001|2015
01.6.101.0059.001|2012
01.2.032.0103.002|2016
01.2.032.0103.003|2015
01.2.032.0103.004|2012
01.5.280.0122.010|2013/2014
01.5.280.0122.010|2015/2016
01.5.280.0122.002|2013/2014
01.5.280.0122.003|2013/2014
01.5.280.0122.003|2015/2016
01.5.280.0122.006|2013/2014
01.5.280.0122.007|2013/2014
01.5.280.0122.008|2014
01.5.280.0122.008|2015/2016
01.5.280.0122.009|2013/2014
01.5.280.0122.004|2014
01.3.055.0299.001|2012

01.3.055.0299.001|2013
01.3.055.0285.001|2015
01.3.055.0285.001|2013
01.5.120.0031.002|2015/2016
01.5.120.0031.002|2013/2014
01.5.120.0031.002|2010 A 2012
01.6.071.0030.001|2006/2007
01.6.071.0030.001|2010/2011/2012
01.6.071.0030.001|2013/2014
01.1.188.0160.001|2015/2016
99.3.153.0226.003|2008/2009
01.4.065.0440.001|2015
01.1.136.0213.001|2014
01.5.094.0827.006|2010
01.5.094.0827.006|2014
01.5.094.0827.006|2015/2016
01.1.160.0074.001|2016
01.1.160.0074.001|2015
01.1.160.0074.001|2010/2011/2012
01.1.160.0074.001|2016
01.1.160.0074.001|2015
01.1.160.0074.001|2013/2014
01.1.160.0074.001|2010/2011/2012
01.1.160.0074.001|2008/2009
01.1.160.0074.001|2006/2007
01.1.160.0074.001|2005
99.7.034.0486.001|2009 A 2012
99.7.034.0486.001|2013/2014
01.6.072.0346.001|2015
01.6.072.0346.001|2016
01.6.072.0346.002|2015
01.6.072.0346.002|2013/2014
01.5.092.0379.001|2009
01.5.092.0379.001|2012
01.5.092.0379.001|2013
01.5.092.0379.001|2016
01.5.094.1400.001|2013
01.5.094.1400.001|2012
12657|2015
1362|2003/2004/2005
1362|2006/2007
1362|2008/2009
1362|2010
1362|2013/2014
1362|2015
1362|2016
01.5.006.0338.005|2013
01.8.042.0690.001|2015/2016
01.8.042.0690.001|2014
01.2.027.0351.005|2014
01.2.027.0351.008|2013
01.2.027.0351.009|2013
01.2.027.0351.021|2014
01.2.027.0351.014|2014
01.2.027.0351.015|2014
01.2.027.0351.016|2012 A 2014
01.2.027.0351.017|2012 A 2014
01.2.027.0351.017|2015/2016
01.2.027.0351.018|2015/2016
01.2.027.0351.018|2012 A 2014
01.1.190.0167.001|2013
01.8.020.0465.001|2014
01.8.020.0465.001|2015
01.8.020.0465.001|2016
01.8.025.0299.001|2015
01.8.025.0299.001|2016
01.1.084.0284.001|2014
01.1.084.0284.001|2014
01.1.084.0284.001|2010 A 2012
01.1.084.0284.001|2006/2007
01.1.084.0284.001|2008
01.5.047.0443.007|2014
01.5.047.0443.007|2008/2009
01.5.047.0443.007|2011/2008
99.7.001.0084.003|2013/2014
99.7.001.0084.002|2013/2014
99.7.001.0084.001|2013/2014
01.5.172.0417.003|2013/2014
01.5.172.0417.003|2010 A 2012
01.5.172.0417.004|2014
81|2016
01.1.004.0115.013|2015
01.7.316.0251.001|2015
01.7.316.0251.001|2009
01.7.316.0251.001|2015
01.6.041.0411.001|2015
01.6.041.0411.001|2013/2014
01.6.041.0411.001|2011/2012
01.6.041.0411.001|2016
016.6.104.0042.001|2014
01.7.201.0240.001|2013/2014
01.1.148.0602.001|2006/2007
01.1.148.0602.001|2008/2009
01.1.148.0602.001|2006/2007
01.1.148.0602.001|2008/2009
01.1.148.0468.002|2014
01.1.148.0468.002|2016
01.1.148.0468.002|2015
99.7.035.0074.001|2013/2014
99.7.035.0074.001|2010
99.7.035.0074.001|2008/2009
99.7.035.0074.001|2006/2007
01.4.049.0089.003|2013/2014
01.1.282.0271.001|2008/2009
01.1.282.0271.001|2010
01.1.282.0271.001|2013
01.1.282.0271.001|2009
01.2.015.0221.001|2013/2014
01.2.015.0221.001|2011
01.2.015.0221.001|2008/2009



8 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

01.2.015.0221.001|2005
01.1.142.0157.002|2009/2011/2012
01.1.142.0157.002|2013/2014
01.1.142.0157.002|2015
01.1.142.0157.002|2016
01.2.060.0451.001|2014
01.8.150.0258.001|2013/2014
01.1.015.0228.001|2013/2014
01.1.015.0228.001|2012
917.202.817-34|2010
01.6.049.0335.009|2016
01.7.275.0189.001|2013/2014
01.8.001.0244.001|2015/2016
01.8.001.0244.001|2010/2011/2012
01.8.001.0244.001|2008/2009
01.8.001.0244.001|2007
01.8.174.0018.001|2015/2016
01.8.137.0123.001|2015/2016
01.8.137.0123.001|2010
01.8.137.0123.001|2014
079.099.237-08|2013
01.3.125.0227.001|2016
01.4.010.0153.001|2013/2014
01.4.010.0153.001|2010 A 2012
01.4.010.0153.001|2008/2009
01.4.010.0153.001|2006/2007
01.4.010.0153.001|2003 A 2005
01.4.010.0153.001|1993 A 1997
01.1.286.0245.001|2016
01.5.315.0357.010|2010 A 2012
6431|2016
01.5.001.0413.001|2014
01.5.117.0029.001|2008/2009
01.5.117.0029.001|2013/2014
01.5.117.0029.001|2015
01.5.117.0029.001|2010/2011/2012
01.5.117.0029.001|2016
01.5.084.0232.003|2015
01.5.084.0232.002|2016
01.5.084.0232.002|2015
01.5.084.0232.002|2003/2004/2005
01.5.084.0232.003|2016
01.5.084.0232.003|2013/2014
01.5.084.0232.003|2010/2011/2012
01.5.084.0232.003|2006/2007
01.5.084.0232.003|2003/2004/2005
01.5.084.0232.004|2016
01.5.084.0232.001|2016
01.5.084.0232.001|2015
2771|2013
2408|2016
01.2.126.0322.021|2015/2016
01.3.060.0619.004|2015/2016
01.3.060.0619.004|2014
01.1.282.0068.001|2009 A 2012
01.4.175.0164.001|2016
01.4.175.0164.001|2014
01.2.060.0356.003|2013/2014
01.2.060.0356.003|2010/2011/2013
01.2.060.0356.003|2008/2009
01.5.122.0328.001|2016
01.4.124.0122.001|2011/2012
01.1.099.0094.001|2014
01.1.224.0239.003|2007
01.4.144.0402.001|2013
01.5.209.0825.001|2001/2002
01.5.209.0825.001|2003/2004/2005
01.5.209.0825.001|2006/2007
01.5.209.0825.001|2008/2009
01.5.209.0825.001|2010/2011/2012
01.5.209.0825.001|2013/2014
01.5.292.0362.001|2016
01.5.292.0362.001|2015
01.5.292.0362.001|2013/2014
01.5.292.0362.001|2010/2011/2012
01.5.292.0362.001|2009
01.1.084.0230.001|2015
01.2.014.0128.001|2002
01.2.014.0128.001|2005
01.2.014.0128.001|2006/2007
01.2.014.0128.001|2009
10.987.467/001-20|2014
10.987.467/001-20|2014
10.987.467/0001-20|2014
01.4.048.0383.001|2010/2011
01.4.048.0383.001|2008/2009
01.4.048.0383.001|2006/2007
01.4.128.0382.001|2016
01.7.219.0058.001|2016
01.3.099.0336.001|2015
01.3.099.0336.001|2016
99.5.360.0120.001|2015
99.5.360.0120.001|2010 A 2012
01.1.118.0028.001|2013/2014
01.7.104.0258.005|2016
01.7.104.0258.005|2015
01.7.104.0258.005|2013/2014
01.7.104.0258.005|2012
01.3.112.0865.001|2016
01.6.040.0402.001|2014
01.6.040.0402.001|2011
01.5.106.0091.001|2015/2016
2875|2015
99.7.018.0499.001|2010
01.6.054.0257.001|2015/2016
01.2.070.0473.003|2015/2016
99.6.090.0174.001|2013/2014
01.1.233.0530.001|2009 A 2012
01.1.233.0530.001|2013/2014
01.3.112.0853.001|2016

01.3.112.0853.001|2016
01.3.112.0853.001|2014
01.1.214.0342.001|2016
01.4.063.0309.003|2016
4926|2009/2011/2012
4926|2009/2011/2012
4926|2016
4926|2015
4926|2013/2014
01.3.105.0363.001|2015
01.5.094.0931.003|2014
01.7.193.0078.004|2013/2014
01.8.088.0559.001|2013/2014
01.8.035.0161.001|2012
01.8.035.0161.001|2013
1765|2016
01.3.121.0375.001|2016
01.2.056.0081.001|2012
01.6.169.0303.001|2016
01.6.169.0303.001|2015
10744|2016
10744|2016
10744|2015
01.1.120.0042.001|2010/2011/2012
01.1.120.0042.001|2013/2014
99.7.028.0101.001|2008/2009
99.7.028.0101.001|2010/2011/2012
99.7.028.0101.001|2013/2014
01.5.217.0352.001|2013/2014
01.5.217.0352.001|2015/2016
01.2.106.0012.001|2003 A 2005
01.2.106.0012.001|2013/2014
01.2.106.0012.001|2006/2007
01.2.106.0012.001|2008/2009
01.2.106.0012.001|2010 A 2012
01.6.039.0383.007|2007
01.6.039.0383.007|2008/2009
01.6.039.0383.007|2010/2012
01.1.083.0051.001|2016
01.5.292.0416.005|1
01.3.027.0250.002|2013/2014
01.3.027.0250.002|2015/2016
01.6.200.0452.002|2015
01.7.363.0387.003|2014
13447|2016
01.5.301.0253.001|2016
01.7.099.0048.001|2015
01.7.099.0048.001|2004
01.3.006.0690.002|2014/2015
5758|2010
5758|2013/2014
5758|2015
01.7.054.0186.001|2001/2002
01.7.054.0186.001|2003/2004/2005
01.4.161.0136.001|2016
01.4.161.0136.001|2012
01.5.076.0035.005|2013
01.5.076.0035.017|2015/2016
01.5.076.0035.017|2014
01.5.076.0035.017|2009 A 2011
01.5.076.0035.007|2009
01.5.076.0035.002|2010
01.5.076.0035.002|2009
01.7.239.0884.001|2016
01.7.167.0090.001|2006/2007
01.7.167.0090.001|2005
01.7.167.0090.001|2010/2011/2012
01.7.167.0090.001|2008/2009
01.7.167.0090.001|2013/2014
01.7.167.0048.001|1994
01.7.167.0048.001|2005
01.7.167.0048.001|2006/2007
01.7.167.0048.001|2008/2009
01.7.167.0048.001|2010 A 2012
01.7.167.0048.001|2013/2014
01.3.023.0808.001|2016
01.7.019.0346.001|2007
01.7.019.0346.001|2013/2014
01.7.019.0346.001|2010/2012
01.7.019.0346.001|2009
01.7.019.0334.001|2013/2014
01.7.019.0334.001|2009
01.7.019.0334.001|2010/2012
01.7.019.0334.001|2007
01.1.028.0385.001|2016
01.6.084.0063.002|2015/2016
12130|2016
12130|2016
01.2.021.0608.001|2010
01.2.021.0608.001|2010
01.5.006.0018.001|2013/2014
01.6.126.0295.001|2007
01.6.126.0295.001|2015/2016
01.6.126.0295.001|2008/2009
01.6.126.0295.001|2010/2011/2012
01.6.126.0295.001|2013/2014
01.6.126.0295.001|2003/2005
01.6.126.0295.001|2001
01.6.129.0017.001|2015/2016
01.6.129.0017.001|2013/2014
01.6.129.0017.001|2011/2012
01.6.129.0017.001|2008/2009
01.6.129.0017.001|2007
01.6.126.0365.001|2015/2016
01.6.126.0365.001|2013/2014
01.6.126.0365.001|2010/2011/2012
01.6.126.0365.001|2001/2002
01.6.126.0365.001|2003/2005
01.6.126.0365.001|2007
01.5.113.0375.001|2016

01.1.053.0290.001|2015/2016
01.183.645/0005-01|2016
01.183.645/0005-01|2016
01.6.036.0026.001|2014
01.6.036.0026.001|2012
01.3.052.0112.001|2015
01.3.048.0084.001|2015/2016
01.3.052.0125.001|2015
01.3.052.0174.001|2015
99.5.184.0309.001|2012 A 2014
509|2007
01.6.094.0087.002|2013/2014
01.6.094.0087.002|2015
01.5.030.0146.002|2014
01.5.045.0428.001|2010 A 2012
01.5.045.0428.001|2014
01.5.045.0428.001|2010 A 2012
99.7.067.0328.001|2014
01.1.190.0204.001|2015
01.7.042.0227.001|2009 A 2012
01.7.042.0227.001|2013/2014
01.7.042.0227.006|2012 A 2014
01.7.042.0227.005|2013/2014
01.7.042.0227.005|2009 A 2012
01.7.042.0227.007|2013/2014
01.7.042.0227.007|2009 A 2012
01.7.042.0227.009|2013/2014
01.7.042.0227.009|2010 A 2012
01.7.042.0227.009|1993 A 1997
01.7.042.0227.008|2013/2014
01.7.042.0227.008|2009 A 2012
01.7.042.0227.003|2013/2014
01.7.042.0227.003|2009 A 2012
01.7.042.0227.004|2013/2014
01.7.042.0227.004|2009 A 2012
99.7.212.0146.001|2014
01.1.098.0714.002|2015
01.1.098.0714.002|2013/2014
01.1.098.0714.002|2010 A 2012
01.1.098.0714.002|2008/2009
01.1.098.0714.002|2006/2007
01.1.098.0714.002|1999/2000
01.1.098.0714.002|2003/2004/2005
01.4.095.0168.009|2011/2012
01.4.095.0168.009|2013/2014
01.8.156.0568.051|2015/2016
01.6.086.0183.002|2014
01.6.086.0183.002|2014
01.2.029.0112.003|2014
01.2.029.0112.005|2014
01.4.044.0440.001|2010
01.5.062.0206.002|2014
01.5.031.0123.002|2010/2012
01.6.046.0239.009|2008/2009
01.6.046.0239.009|2006/2007
01.6.046.0239.009|2010 A 2012
01.6.046.0239.008|2006/2007
01.6.046.0239.008|2008/2009
01.6.046.0239.008|2010 A 2012
01.6.046.0239.007|2010 A 2012
01.6.046.0239.007|2008/2009
01.6.046.0239.007|2006/2007
01.6.046.0239.006|2006/2007
01.6.046.0239.006|2008/2009
01.6.046.0239.006|2010 A 2012
99.4.165.0283.001|2013/2014
6106|2013/2014
6106|2011/2012
6106|2018
6106|2016
6106|2015
01.7.044.0257.001|2015/2016
01.7.044.0257.001|2014
01.6.003.0048.001|2016
01.7.250.0226.001|2014
01.2.039.0105.002|2015
01.2.039.0105.021|2013/2014
01.2.039.0105.021|2015
01.2.039.0105.021|2016
01.2.039.0105.021|2015
01.2.039.0105.025|2015
01.2.039.0105.007|2013/2014
01.2.039.0105.007|2015
01.2.039.0105.007|2016
01.2.039.0105.008|2013/2014
01.2.039.0105.008|2015
01.2.039.0105.009|2013/2014
01.2.039.0105.009|2016
01.2.039.0105.011|2013/2014
01.2.039.0105.011|2015
01.2.039.0105.011|2016
01.2.039.0105.012|2013/2014
01.2.039.0105.013|2014
01.2.039.0105.013|2015
01.2.039.0105.014|2015
01.2.039.0105.014|2013/2014
01.2.039.0105.015|2015
01.2.039.0105.015|2014
01.2.039.0105.016|2014
01.2.039.0105.018|2013/2014
01.2.039.0105.018|2015
01.2.039.0105.018|2016
01.2.039.0105.019|2014
01.2.039.0105.019|2015
01.2.039.0105.020|2013/2014
01.2.039.0105.020|2015
01.2.039.0105.020|2016
01.2.039.0105.004|2013/2014
01.2.039.0105.004|2016
01.2.039.0105.005|2013/2014



9 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

01.2.039.0105.005|2015
01.2.039.0105.005|2016
01.2.039.0105.006|2014
01.2.039.0105.006|2016
01.5.118.0426.002|2015
01.5.118.0426.002|2016
99.7.048.0474.001|2013/2014
01.7.097.0486.001|2008/2009
01.7.097.0486.001|2010
01.7.097.0486.001|2015
01.7.097.0486.002|2016
01.7.208.0071.001|2009
01.7.208.0071.001|2013/2014
01.2.027.0351.001|2007
01.5.035.0289.001|2015/2016
01.5.035.0289.001|2014
01.5.035.0289.001|2013/2014
01.5.035.0289.001|2013
01.5.035.0289.001|2011/2013
01.5.035.0289.001|2012
01.5.035.0289.001|2003 A 2005
01.5.035.0289.001|2001/2002
01.5.035.0289.001|1999/2000
01.5.035.0289.001|1998
01.5.035.0289.001|1996/1997
1896|2016
1896|2015
1896|2013/2014
1896|2010/2011/2012
1896|2008/2009
1896|2006/2007
1896|2005/2006/2007
1896|2008
1896|2002
1896|2003/2004
5632|2015
280244|2015
280244|2013/2014
290010|2003/2004
01.6.018.0470.001|2016
01.6.018.0470.001|2014
01.2.045.0475.001|2001/2002
01.2.045.0475.001|2003/2004/2005
01.2.045.0475.001|2005/2006/2007
01.2.045.0475.001|2008/2009
01.2.045.0475.001|2010/2012
01.2.045.0475.001|2013/2014
01.7.132.0150.001|2003/2005
01.7.132.0150.001|1998
01.7.132.0150.001|2001
01.7.088.0336.001|2013/2014
01.7.088.0336.001|2010 A 2012
01.7.088.0336.001|2008/2009
01.7.088.0336.001|2006/2007
01.7.088.0336.001|1999/2000
01.7.088.0336.001|1998
01.7.088.0336.001|1993 A 1997
01.7.088.0336.001|2001/2002
01.5.187.0691.001|2010 A 2012
01.5.187.0691.001|2008/2009
01.5.187.0691.001|2003/2004/2005
01.5.187.0691.001|2001/2002
01.5.187.0691.001|1999/2000
01.5.187.0691.001|1998
01.5.187.0691.001|1993 A 1997
07.976.648/0001-47|2018
07.976.648/0001-47|2014
01.7.373.0247.001|2016
01.7.373.0247.001|2015
01.7.373.0247.001|2013/2014
01.7.373.0247.001|2010 A 2012
01.7.373.0247.001|2009
01.2.037.0102.001|2006
01.6.239.0335.001|2014
01.4.038.0290.001|1993 A 1997
01.4.038.0290.001|1998
01.4.038.0290.001|1999/2000
01.4.038.0290.001|2001/2002
01.4.038.0290.001|2003 A 2005
01.4.038.0290.001|2006/2007
01.4.038.0290.001|2014
01.3.087.0216.001|2010 A 2012
020.888.397-55|2011
01.1.140.0058.001|1998
01.1.140.0058.001|1999/2000
01.4.068.0019.001|2013/2014
4615|2016
4615|2015
4615|2013/2014
4615|2010 A 2012
4615|2008/2009
01.6.018.0090.001|2008/2009
01.6.018.0090.001|2006/2007
01.6.018.0090.001|2010 A 2012
01.6.018.0090.001|2013/2014
01.6.018.0090.001|2004/2005
01.2.027.0218.001|2013/2014
01.2.027.0218.001|2013/2014
01.2.027.0218.001|2010/2012
01.1.145.0157.001|2015
01.2.050.0038.001|2009/2012
197|2013/2014
197|2011/2012
197|2011/2012
99.7.073.0374.002|2013
99.7.073.0374.002|2011
99.7.073.0374.002|2006
01.8.015.0156.001|2014
01.8.015.0156.001|2014
01.8.015.0156.001|2015/2016

140.237.628-65|2014
01.2.052.0707.001|2011/2012
01.2.052.0707.001|2015
01.2.052.0707.001|2014
01.2.052.0707.002|2014
01.2.052.0707.002|2015
99.5.156.0058.001|2014
01.7.029.0138.001|2015/2016
99.4.147.0174.001|2008/2009
99.4.147.0174.001|2010 A 2012
99.4.147.0174.001|2013/2014
01.7.105.0180.001|2016
01.6.0960636.001|2016
01.6.104.0213.001|2016
01.2.052.0322.001|2013/2014
01.2.052.0322.001|2010/2011/2012
01.2.052.0322.001|2001/2002
01.2.052.0322.001|2008/2009
01.8.087.0803.001|2010 A 2012
01.8.085.1434.001|2015
01.8.085.1434.001|2016
01.8.078.1670.001|2010 A 2012
01.8.078.1670.001|2008/2009
01.7.138.0438.001|2010 A 2012
01.7.138.0438.001|2008/2009
01.7.138.0438.001|2006/2007
01.7.138.0438.001|2003 A 2005
01.7.138.0438.001|2001/2002
01.7.138.0438.001|1999/2000
01.7.138.0438.001|1998
01.7.138.0438.001|1993 A 1997
01.7.128.0174.001|2016
01.7.105.0096.001|1993 A 1997
01.7.105.0096.001|1998
01.7.105.0096.001|2001/2002
01.7.105.0096.001|2003 A 2005
01.7.105.0096.001|2006/2007
01.7.105.0096.001|2008/2009
01.7.105.0096.001|2010 A 2012
01.7.105.0096.001|2013/2014
01.7.105.0096.001|2016
01.3.007.1295.002|2010/2011/2012
01.3.007.1295.002|2008/2009
01.3.007.1295.002|2006/2007
01.5.108.0028.001|2015/2016
01.5.108.0028.001|1997
01.5.108.0028.001|1999
01.5.108.0028.001|2001
01.5.108.0028.001|2013/2014
15.240.520/001-49|2014
01.8.361.0072.001|2011/2013/2014
01.8.361.0072.001|2010/2012
01.6.102.0092.001|2008
01.6.102.0092.002|2015
01.2.032.0103.005|2011
01.7.026.0234.001|2003 A 2005
039.413.777-95|2013
10127|2015/2016
10127|2013/2014
01.7.252.0029.001|2016
01.7.252.0029.001|2015
99.5.188.1092.002|2007
99.5.188.1092.002|2009
99.5.188.1092.002|2010 A 2012
99.5.188.1092.002|2013/2014
01.5.101.1125.116|2015
01.5.101.1125.116|2014
01.2.002.0394.001|2015/2016
8849|2014
2383|2013/2014
2383|2009
2383|2010
01.2.063.0116.001|2013/2014
01.2.063.0116.001|2015/2016
01.5.195.0448.001|2008/2009
01.5.195.0448.001|2006/2007
01.5.195.0448.001|2003 A 2005
01.5.195.0448.001|2001/2002
01.5.195.0448.001|1999/2000
01.5.195.0448.001|1998
01.8.177.0259.001|2015/2016
01.1.203.0352.001|2013/2014
282248|2016
282248|2015
282248|2013/2014
282248|2010 A 2012
282248|2009
01.7.211.0174.001|2015/2016
01.7.211.0174.001|2013/2014
01.2.027.0351.002|2015/2016
01.2.027.0351.002|2014
01.2.027.0351.018|2015/2016
01.2.027.0351.018|2012 A 2014
1868|2015
1868|2012 A 2014
1868|2016
01.2.034.0216.043|2014
01.2.034.0216.043|2015/2016
01.2.034.0216.043|2008
01.1.084.0298.001|2002
01.1.084.0298.001|2004/2005
01.1.084.0298.001|2010/2011/2012
01.1.084.0298.001|2008/2009
01.1.084.0298.001|2006/2007
01.1.084.0298.001|2013/2014
01.1.084.0284.001|2014
01.1.084.0284.001|2014
01.1.084.0284.001|2010 A 2012
01.1.084.0284.001|2006/2007
01.1.084.0284.001|2008

01.1.178.0546.001|2013/2014
01.5.064.0122.001|2015/2016
99.5.360.0048.001|2013/2014
99.5.360.0048.001|2009 A 2012
01.2.066.0237.001|2014
01.2.066.0237.001|2009 A 2012
01.2.066.0237.002|2014/2015
01.2.066.0237.002|2009 A 2012
01.4.060.0204.001|2016
01.4.060.0204.001|2014
01.4.060.0204.001|2008/2009
01.4.060.0204.001|2006/2007
01.4.060.0204.001|2003 A 2005
01.4.060.0204.001|2001/2002
01.4.060.0204.001|1999/2000
01.4.060.0204.001|1998
01.8.112.0209.001|2013/2014
01.8.112.0209.001|2012
01.8.112.0209.001|2015/2016
01.1.108.03707.001|2010/2012
01.1.108.03707.001|2015/2016
01.2.066.0042.002|2011/2012
01.2.066.0042.002|2014
01.2.066.0042.002|2015/2016
01.2.066.0042.001|2011/2012
01.2.066.0042.001|2014
01.2.066.0042.001|2015
01.3.003.0269.001|2013/2014
353|2003/2004
353|2008
353|2010/2011/2012
6650|2012
6650|2013/2014
6650|2015
6650|2016
01.3.105.0612.001|2013/2014
01.3.105.0612.001|2010/2011/2012
01.3.105.0612.001|2013/2014
01.1.247.0579.001|2013/2014
01.1.247.0579.001|2010/2011
01.1.247.0579.001|2008/2009
01.1.247.0579.001|2006/2007
99.5.187.0950.001|2014
99.5.187.0950.001|2012
01.6.111.0121.001|2013/2014
312.519.007-04|2013
01.5.310.0381.020|2010 A 2012
01.1.255.0034.001|2001/2002
01.4.111.0348.001|2008/2009
01.4.111.0348.001|2004/2005
01.4.111.0348.001|2008/2009
01.4.111.0348.001|2010/2011/2012
01.4.111.0348.001|2013/2014
350768|2007
350768|2008
01.1.282.0271.001|2008/2009
01.1.282.0271.001|2010
01.1.282.0271.001|2013
01.8.003.0296.001|2013
01.8.003.0296.001|2011/2012
01.2.002.0352.001|2016
99.7.087.0488.001|2015
01.4.178.0211.002|2013
01.1.181.0224.001|2014
01.1.181.0224.001|2008/2009
01.6.113.0137.001|2014
01.7.084.0238.001|2013
01.7.084.0230.001|2013
01.2.017.0606.001|2010/2012
01.2.017.0606.001|2008/2009
01.2.017.0606.001|2007
01.2.017.0606.001|2004
01.6.382.0015.001|2008/2009
01.5.082.0175.001|2010/2011
01.5.082.0175.001|2005
99.7.064.0469.001|2008/2009
99.7.064.0469.001|2013/2014
99.7.064.0469.001|2010 A 2012
99.7.064.0469.001|2015
99.7.064.0469.001|2006/2007
4971|2010 A 2012
4971|2013/2014
01.3.020.0103.001|2013/2014
10.255.194/001-20|2010
01.2.102.0090.001|2015/2016
01.4.016.0038.001|2014
01.4.016.0038.001|2016
01.4.016.0038.001|2015
01.3.102.0386.036|2013/2014
01.8.203.0306.001|2013
01.8.203.0306.001|2015/2016
01.8.203.0306.001|2014
01.8.203.0306.001|2010 A 2012
01.8.169.0251.001|2015/2016
01.8.162.0276.001|2015/2016
01.8.149.0118.001|2010 A 2012
01.8.149.0118.001|2015/2016
01.8.164.0043.001|2013/2014
01.8.164.0043.001|2010 A 2012
01.8.202.0041.001|2016
01.8.174.0018.001|2015/2016
01.2.052.0673.001|2016
01.2.052.0673.001|2015
01.2.052.0673.001|2014
95.5.183.0045.001|2013/2014
01.8.015.0168.001|2013/2014
99.4.166.0118.001|2008/2009
99.4.166.0118.001|2014
01.2.093.0192.001|2014
01.2.093.0192.001|2001/2002



10 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

01.2.093.0192.001|1999/2000
01.2.093.0192.001|1998
01.2.093.0192.001|1993 A 1997
99.5.195.0373.001|2008/2009
01.5.172.0678.001|2015/2016
99.5.171.1275.001|2014
99.5.171.1275.001|2015
01.5.095.1178.020|2014
01.4.157.0330.001|2016
01.5.075.0317.006|2013
11.173.202/0001-51|2014
11.173.202/0001-51|2014
11.173.202/0001-51|2013
11.173.202/0001-51|2011
01.5.175.0557.001|2003/2004
01.5.175.0557.001|2011/2012
01.5.175.0557.001|2012/2013
01.6.206.0102.001|2014
01.6.054.0390.001|2016
01.6.054.0390.001|2015
01.6.054.0390.003|2016
01.6.054.0390.003|2015
14402|2015
01.4.177.0235.001|2016
01.7.291.0259.001|2013/2014
01.7.291.0259.001|2008/2009
01.7.291.0259.001|2010 A 2012
01.7.177.0200.001|2016
01.7.177.0200.001|2015
01.7.177.0200.001|2013/2014
01.7.177.0200.003|2012
01.1.136.0267.001|1994 A 1997
01.7.210.0420.002|2014
01.7.210.0420.002|2014
01.4.160.0263.001|2016
01.4.160.0263.001|2015
01.4.160.0263.001|2013/2014
01.4.160.0263.001|2010 A 2012
01.4.160.0263.001|2008/2009
01.4.160.0263.001|2006/2007
01.4.160.0263.001|2001/2002
01.4.160.0263.001|1993 A 1997
01.5.062.0116.002|2013
01.7.068.0306.001|1999/2000
01.1.224.0239.003|2007
01.7.198.0090.001|2016
98.7.104.0095.001|2010 A 2012
4655|2013/2014
4655|2009 A 2012
01.7.192.0470.001|2013
01.7.192.0470.001|2013
95.5.183.0141.003|2015
95.5.183.0141.003|2013/2014
148.066.735-87|2013
148.066.735-87|2014
01.1.239.0521.001|2016
01.1.239.0521.001|2015
01.1.239.0521.001|2013/2014
01.1.239.0521.001|2012
01.4.128.0382.001|2016
01.7.266.0085.001|2015/2016
01.7.266.0085.001|2013/2014
01.7.266.0085.001|2010/2011
01.7.266.0085.001|2008/2009
01.7.018.0630.001|2016
01.7.018.0630.001|2016
01.7.018.0630.001|2011/2012
98.7.084.0150.001|2013
99.7.018.0499.001|2010
01.7.172.0066.001|2016
01.6.054.0257.001|2015/2016
01.4.111.0252.001|2015
01.4.111.0252.001|2014
01.4.111.0252.001|2016
01.8.064.0166.001|2015
01.8.064.0166.001|2016
01.3.106.0874.001|2009 A 2012
01.3.106.0874.001|2013/2014
01.2.021.0472.001|2013
01.2.021.0472.001|2010 A 2012
01.2.021.0472.001|2008/2009
01.2.021.0472.001|2013
01.2.021.0472.001|2009 A 2012
01.1.107.0169.001|2014
01.1.107.0169.003|2013/2014
5491|2016
5491|2014/2015
01.2.065.0109.001|2006/2007
10747|2015
4986|2015
4986|2009/2011/2012
4986|2013
01.3.135.0978.001|2015/2016
01.6.071.0638.001|2013
01.6.071.0638.001|2015/2016
01.3.106.0664.001|2009
01.3.106.0664.001|2010 A 2012
01.3.106.0664.001|2013/2014
01.3.106.0664.001|2016
01.3.106.0664.001|2009
693.038.947-15|2013
01.4.063.0309.003|2016
01.3.153.0377.002|2014
01.5.066.0039.003|2016
01.5.066.0039.003|2013/2014
01.5.066.0039.003|2012
7985|2016
7985|2015
01.4.114.0148.001|2016
01.4.114.0124.001|2015

01.4.114.0124.001|2016
1667|2016
01.7.193.0078.004|2013/2014
01.5.010.0428.011|2013
01.5.010.0428.011|2012
99.7.035.0271.001|2014
99.7.035.0271.001|2014
01.5.093.1762.004|2014
01.8.035.0161.001|2012
01.8.035.0161.001|2013
7893|2012
01.6.103.0106.002|2015/2016
01.5.177.0304.001|1993 A 1997
01.5.177.0304.001|1998
01.5.177.0304.001|1999/2000
01.5.177.0304.001|2001/2002
01.5.177.0304.001|2003/2004/2005
01.5.177.0304.001|2010 A 2012
01.5.177.0304.001|2013/2014
99.7.045.0449.003|2007
99.7.045.0449.003|2008/2009
99.7.045.0449.003|2010
99.7.045.0449.003|2015/2016
01.2.056.0081.001|2012
2964|2014/2015
2964|2014
2964|2013/2014
01.3.086.0491.001|2008/2009
01.5.050.0131.001|2013
01.5.050.0131.001|2010 A 2012
01.5.050.0131.001|2008/2009
01.2.080.0053.001|2015/2016
99.7.011.0678.001|2015
99.7.011.0678.001|2013/2014
99.7.011.0678.001|2010/2011
99.7.011.0678.001|2008/2009
01.5.031.0358.007|2016
01.5.031.0358.007|2015
01.5.031.0358.009|2014
01.5.031.0358.008|2016
01.5.031.0358.008|2014
01.5.031.0358.005|2016
01.5.031.0358.005|2015
01.5.031.0358.005|2013/2014
01.6.101.0030.001|2014
01.1.214.0412.001|2010 A 2012
01.1.214.0412.001|2008/2009
01.1.214.0412.001|2010 A 2012
01.1.214.0412.001|2008/2009
01.5.291.0082.004|2014
01.6.036.0196.004|2016
01.6.039.0383.007|2015
01.6.039.0383.007|2016
01.6.039.0383.007|2007
01.6.039.0383.007|2008/2009
01.6.039.0383.007|2010/2012
01.6.039.0383.007|2015
01.6.039.0383.007|2016
01.4.184.0213.001|2015
01.4.184.0213.001|2016
01.7.235.0197.001|2016
01.7.235.0197.001|2015
01.1.174.0183.001|2008/2009
01.1.174.0183.001|2011/2012
01.6.062.0016.005|2012/2013/2014
10832|2016
13.843.869/0001-40|2016
99.5.360.0366.001|2010/2011/2012
99.5.360.0366.001|2013/2014
01.2.059.0375.006|2008/2009
01.2.059.0375.006|2010/2011/2012
01.2.059.0375.006|2013/2014
01.2.059.0375.006|2015/2016
01.4.113.0362.001|2012
01.4.113.0362.001|2013/2014
01.4.113.0362.001|2012
01.4.113.0362.001|2013/2014
01.3.023.0497.001|2010/2011/2012
01.3.023.0497.001|2008/2009
01.3.023.0497.001|2003 A 2005
01.5.048.0176.001|2012
01.4.066.0210.001|1995 A 1997
01.4.066.0210.001|1998
01.4.066.0210.001|1999/2000
01.4.066.0210.001|2001/2002
01.6.084.1322.001|2016
11345|2015
11345|2016
01.3.006.0690.002|2014/2015
01.3.006.0690.002|2014/2015
01.7.233.0263.001|2016
01.7.233.0263.001|2015
01.5.102.0346.004|2013/2014
01.1.007.0017.006|2015/2016
01.1.007.0017.006|2010/2011
01.1.007.0017.006|2003 A 2005
01.7.054.0186.001|2001/2002
01.7.054.0186.001|2003 A 2005
01.5.076.0035.006|2016
01.5.076.0035.006|2009
01.5.076.0035.016|2009/2010
01.5.076.0035.016|2013/2014
01.5.076.0035.016|2015/2016
01.5.076.0035.014|2014
01.5.076.0035.008|2015/2016
01.5.076.0035.008|2014
01.5.076.0035.008|2009
01.5.076.0035.009|2015/2016
01.5.076.0035.010|2015/2016
01.5.076.0035.010|2014

01.5.076.0035.010|2009
01.7.239.0901.001|2016
01.7.239.0884.001|2016
01.1.045.0579.001|2012
01.1.110.0171.002|2015
01.1.110.0171.002|2010 A 2012
01.1.007.0017.011|2008
01.1.007.0017.011|2014
01.6.084.0868.017|2016
2562|2016
01.5.099.1801.027|2015/2016
01.5.099.1801.027|2015/2016
01.5.099.1801.010|2015/2016
01.5.099.1801.016|2015/2016
01.5.099.1801.021|2015/2016
01.5.099.1801.028|2015/2016
01.8.003.0206.001|2011
01.8.003.0206.001|2012
01.1.005.0085.006|2016
01.1.005.0085.006|2011/2012
01.1.005.0085.006|2006/2007
01.1.005.0085.006|2003 A 2005
01.4.132.0391.001|2016
01.4.104.0088.001|2016
01.4.130.0090.001|2016
01.4.132.0346.001|2016
01.3.067.0580.009|2014
126.323.087-39|2014
99.7.054.0188.003|2013/2014
99.7.054.0188.003|2011/2012
3362|2015
01.8.108.0096.001|2014
01.2.089.0162.001|2016
01.6.239.0061.001|2014
01.6.084.1481.001|2016
01.6.084.1481.001|2015
01.6.084.1481.001|2013/2014
01.6.084.1481.001|2008/2009
01.6.084.1481.001|2006/2007
01.6.108.0036.001|2013/2014
01.6.108.0036.001|2010
01.5.079.0121.001|2013/2014
01.5.079.0121.001|2015
01.5.079.0121.001|2016
01.5.120.0292.001|2013/2014
01.5.120.0292.001|2015



11 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019

SECRETARIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS, ACESSIBILIDADE E MOBILIDADE URBANA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA

PORTARIA SECTRAN Nº 037 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretaria de Transportes Públicos, Acessibilidade e Mobilidade Urbana, em homenagem aos Princípios
Constitucionais que norteiam os atos da Administração Pública, em especial os da Legalidade, Publicidade,
Contraditório e Ampla Defesa,

RESOLVE:

Art.1º - Tornar público o resultado dos julgamentos, proferidos pela Comissão Municipal de Recursos de
Infrações – CORIN, na forma do Anexo Único desta Portaria.

Art.2º - O autuado que teve o seu recurso indeferido e pretende recorrer da decisão da Comissão Municipal de
Recursos de Infrações, terá o prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, a contar desta publicação, para interpor
recurso junto à Autoridade Máxima da SECTRAN, contra a decisão da CORIN, nos termos do Art. 9º do Decreto
nº 1865/2018.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECTRAN, 04 de novembro de 2019.

MARCUS DAVID GOMES DE REZENDE
Secretário Municipal de Transportes Públicos, Acessibilidade e Mobilidade Urbana - SECTRAN

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SECTRAN Nº 037/2019

Processo Administrativo n° 24897/2019
Auto de Infração nº 1159/19
Permissionário: JOSÉ ANTONIO DE SOUZA – 199
Infrator: JOSÉ ANTONIO DE SOUZA
Razões Recursais: EXCESSO DE LOTAÇÃO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 42 XXVIII DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 24922/2019
Auto de Infração nº 1764/19
Permissionário:  ELIANE DA SILVA LIMA– 237
Infrator: MARCOS FLORIANO FERREIRA
Razões Recursais: MAU ESTADO CONSERVAÇÃO (pneu)
Resultado do Julgamento pela CORIN: DEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 42 I DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 25118/2019
Auto de Infração nº 1154/19
Permissionário: JOSÉ ROBERTO SOARES DA SILVA – 124
Infrator: JOSÉ ROBERTO SOARES DA SILVA
Razões Recursais: EXCESSO DE LOTAÇÃO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO
Ementa da Decisão: ART. 42 XXVIII DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 25130/2019
Auto de Infração nº 1769/19
Permissionário:  WELLINGTON DAMACENA DE SOUZA– 158
Infrator: RAYNER DA SILVA PEREIRA
Razões Recursais: NÃO ATENDER ORDENS DA FISCALIZAÇÃO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO
Ementa da Decisão: ART. 55 §5º IV DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 25140/2019
Auto de Infração nº 1775/2019
Permissionário: DARLAN DOS SANTOS – 075
Infrator: SERGIO RICARDO DA SILVA RIBEIRO
Razões Recursais: EXCESSO DE LOTAÇÃO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 42 XXVIII DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 25152/2019
Auto de Infração nº 1848/19
Permissionário: ALEXANDRE PITOMBO MARCELO – 229
Infrator: CLEBER SALES CHAVES
Razões Recursais: DOCUMENTOS DE PORTE OBRIGATÓRIO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 22 X DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 25450/2019
Auto de Infração nº 1803/19
Permissionário: ALEXANDRE PITOMBO MARCELO – 229
Infrator: CLEBER SALES CHAVES
Razões Recursais: EXCESSO DE LOTAÇÃO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 42 XXVIII DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo n° 25547/2019
Auto de Infração nº 1811/19
Permissionário:  LEANDRO KLEN DOS SANTOS– 123
Infrator: JOÃO ROBERTO DA SILVA
Razões Recursais: EXCESSO DE LOTAÇÃO
Resultado do Julgamento pela CORIN: INDEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 42 XXVIII DA LEI 2076/2018

Processo Administrativo nº 26415/2018
Auto de Infração nº 1673/18
Permissionário:  ADENIDIS COLINO DA SILVA – 167
Infrator: SILVIO DE JESUS VIANA
Razões Recursais: DESCUMPRIMENMTO DE HORÁRIO
Resultado do Julgamento pela CORIN: DEFERIDO.
Ementa da Decisão: ART. 42 XXIX E 65 III DA LEI 2076/2018

C O N V O C A Ç Ã O (*)

Convocação dos membros do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR-RO – para Reunião Ordinária no dia 06
de novembro de 2019 às 18h, no Auditório Inayá Moraes D’Couto, situada na Praça Prefeito Cláudio Ribeiro, s/nº,
Extensão do Bosque, Rio das Ostras / RJ (Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo).
PAUTA DA REUNIÃO:
1.Aprovar a Ata da Reunião Extraordinária do dia 01 de outubro de 2019;
2.Planejamento para o verão 2019/2020, com a presença dos Secretários Municipais de Meio Ambiente,
Agricultura e Pesca; Segurança Pública; Transporte Público, Acessibilidade e Mobilidade Urbana; Fazenda
e a Coordenação de Fiscalização; Manutenção de Infraestrutura Urbana e Obras Públicas;
3.Assuntos Gerais.

AURORA CRISTINA SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

(*) Republicada por incorreção na publicação do Jornal Oficial do Município, Edição nº 1099 – 01 de novembro de 2019.

AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº C 000301 / AUTO DE INFRAÇÃO Nº 00357

O Sr. Edimilson Aguiar da Roza, Proprietário do lote na rua Cachoeiras de Macacu s/n Q: 077 L: 016 – Jardim
Marilea, Rio das Ostras/RJ, CPF: 825.672.807-82, que encontra-se na condição de terreno baldio (Art. 2º da
Lei 2140/2018), FICA NOTIFICADO a efetuar a limpeza deste terreno, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de
aplicação de multa e/ou demais sanções cabíveis.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente,Agricultura e Pesca

AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº C 000303 / AUTO DE INFRAÇÃO Nº 00359

O Sr. Franco Emerick Incorporação e Construção Ltda, Proprietário do lote na rua Ivan Lins s/n Q: 051 L:
006 – Jardim Marilea, Rio das Ostras/RJ, CNPJ: 11.508.943/0001-46, que encontra-se na condição de terreno
baldio (Art. 2º da Lei 2140/2018), FICA NOTIFICADO a efetuar a limpeza deste terreno, no prazo de 10 (dez)
dias, sob pena de aplicação de multa e/ou demais sanções cabíveis.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente,Agricultura e Pesca

AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº C 000311 / AUTO DE INFRAÇÃO Nº 00368

A Antigua Com Participações e Empreendimentos Ltda, Proprietária do lote na rua Duque de Caxias s/
n Q: 009 L: 015 – Jardim Marilea, Rio das Ostras/RJ, CNPJ: 43.945.179/0001-62, que encontra-se na condição
de terreno baldio (Art. 2º da Lei 2140/2018), FICA NOTIFICADA a efetuar a limpeza deste terreno, no prazo de
10 (dez) dias, sob pena de aplicação de multa e/ou demais sanções cabíveis.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente,Agricultura e Pesca

AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº C 000316 / AUTO DE INFRAÇÃO Nº 00365

A Antigua Com Participações e Empreendimentos Ltda, Proprietária do lote na rua Itaocara s/n Q: 007 L:
012 – Jardim Marilea, Rio das Ostras/RJ, CNPJ: 43.945.179/0001-62, que encontra-se na condição de terreno
baldio (Art. 2º da Lei 2140/2018), FICA NOTIFICADA a efetuar a limpeza deste terreno, no prazo de 10 (dez)
dias, sob pena de aplicação de multa e/ou demais sanções cabíveis.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente,Agricultura e Pesca

AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº C 000318 / AUTO DE INFRAÇÃO Nº 00362

O Sr. José de Oliveira Marques, Proprietário do lote na rua Frei Damião s/n Q: 010 L: 165 – Village Rio das
Ostras, Rio das Ostras/RJ, CPF: 309.146.637-04, que encontra-se na condição de terreno baldio (Art. 2º da Lei
2140/2018), FICA NOTIFICADO a efetuar a limpeza deste terreno, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de
aplicação de multa e/ou demais sanções cabíveis.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente,Agricultura e Pesca

AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº C 000319 / AUTO DE INFRAÇÃO Nº 00377

O Sr. Danilo Cristo Araujo, Proprietário do lote na rua Aurelio Buarque de Holanda s/n Q: 061 L: 008 – Enseada
das Gaivotas, Rio das Ostras/RJ, CPF: 093.864.497-14, que encontra-se na condição de terreno baldio (Art.
2º da Lei 2140/2018), FICA NOTIFICADO a efetuar a limpeza deste terreno, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena
de aplicação de multa e/ou demais sanções cabíveis.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente,Agricultura e Pesca

PORTARIA SAAE-RO Nº 048/2019

Devolve Servidor

O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
– SAAE-RO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - DEVOLVER, a pedido, o servidor JERÔNIMO RODRIGUES MOREIRA, Agente de Combate a
Endemias, Matrícula n° 9753-5, a Prefeitura Municipal de Rio das Ostras, a contar de 29 de outubro de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 06 de novembro de 2019.

ALEXANDRE BELEZA ROMÃO
Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

PORTARIA Nº 049/2019

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOREM A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO
DO CONTRATO DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DA AMPLIAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE RIO DAS OSTRAS.

O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e consoante o art. 3º do Decreto Municipal nº 2369/2019.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR os servidores relacionados no ANEXO ÚNICO desta Portaria para comporem a COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO do Contrato de Concessão Administrativa da Ampliação e Operação do
Sistema de Esgotamento Sanitário de Rio das Ostras.

Art. 2º - A avaliação de desempenho da empresa contratada se dará mediante o acompanhamento e análise dos
verificadores operacionais, ambientais, sociais e financeiros estabelecidos contratualmente por meio das fichas
de verificação de desempenho.

Art. 3º - A nota de desempenho aferida pela comissão deverá ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo e
a empresa contratada até o segundo dia útil do mês subsequente ao de referência.

Art. 4º - A referida comissão será presidida pelo Presidente do SAAE-RO.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 06 de novembro de 2019.

ALEXANDRE BELEZA ROMÃO
Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

A D M I N I S T R A Ç Ã O  V I N C U L A D A
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTO



12 Rio das Ostras - Edição Nº 1100 - 04 de Novembro de 2019


